14 Non enim dignus est misericordia qui pectus ferreum habet et de vituperio patris sui non dolet, cum etiam de Hely sacerdote licet alias malus esset legamus [cf. i Rg. iii, 11–22] quod, statim cum audivit archam Domini captam esse, pre nimio dolore corruit de sella et expiravit. Quid igitur de illis qui audiunt Terram [f. 149ra] Sanctam ab inimicis Christi conculcari et nec dolore moventur nec curare videntur, contra quos Dominus per Aggeum [i, 9] ait: *Domus mea deserta est et vos festinatis unusquisque in domum suam?* De Uria etiam legimus [ii Rg. xi, 11] quod in domum suam intrare noluit nec vacare deliciis, quamdiu fratres sui in exercitu suo laborabant et *archa* Dei Israel esset *in papilionibus*.

<De destructione et desolatione Terre Sancte, de multiplici eius commendatione et lamentatione eius >

15 Hodie autem *domina gentium, princeps provinciarum facta est sub tributo* [Lam. i, 1], et usque ad nobilius membrum, ad interiora viscerum, ad pupillam oculi extenderunt manus sacrilegas inimici crucis Christi inpugnantes et expugnantes civitatem redemptionis nostre, que mater est fidei: *Quia de Syon exivit lex et verbum Domini de Ierusalem* [Is. ii, 3], in qua *est operatus Dominus salutem in medio terre* [Ps. lxxiii, 12], in qua *corpus suum dedit percutientibus et genas suas vellentibus, ubi faciem suam non avertit ab increpantibus et conspuentibus*¹² *in ipsum* [Is. l, 6], ubi *peccata nostra portavit in corpore suo super lignum* [i Pe. ii, 24]. Nunc

¹² et conspuentibus D, P2, P6] om. T1

<[That] those who are not signed are exposed to the devil and against those who do not want to avenge their Lord's dishonour >

13 As it says about the above-mentioned bad angels: *Do not devastate land and sea nor trees, until we have signed the servants of our God*, those who do not want to be signed but would rather remain in the lye that they are used to than labour in the service of God must fear that, after the servants of God are signed, they will be exposed to those evil spirits *whose duty is to devastate land and sea*, as the Lord says through Ezekiel: *Go all through the city and kill and your eye shall spare and pity [no one]; but do not kill anyone on whom you see the thau!* Only those who lament and pine over the abominations which happen in Jerusalem are defended against the killers by the sign of the thau.

14 He who has a breast of iron and does not pine over the blame of his father is not worthy of pity, as we read about Eli the priest that, even though he was once bad, he fell from his seat and died from too much pain as soon as he heard that the ark of the Lord was captured. So what about those who hear that the Holy Land is overthrown by the enemies of Christ and are not moved by pain and do not appear to care, against whom the Lord says through Haggai: *My house lies in ruin and each of you is busy with his own house?* About Uriah we read that he did not want to enter his house and enjoy any pleasures while his brothers laboured in his army and *the ark of the Lord was in tents*.

< About the destruction and desolation of the Holy Land, about its multiform recommendation and its lamentation >

15 Today too, *the mistress of the nations, the princess of the provinces has been made a tributary*, and the enemies of the cross of Christ reached out their sacrilegious hands as far as the most noble limb, the inner organs and the pupil of the eye, attacking and conquering the city of our redemption, that is the mother of faith: *For the law went forth from Zion and the word of the Lord from Jerusalem*, where the Lord *has worked our salvation in the midst of the earth*, where *he gave his body to those who struck [him] and his cheeks to those who plucked out [his beard]*, where *he did not turn his face away from those who insulted him and spat on him*, where *he bore our sins in his body on the wood*. Now she has been made *the nest of*

autem facta est *cubile draconum et pascua structionum* [Is. xxxiv, 13], et quotquot Christiani in ea habitant in servitute sunt Sarracenorum et in periculo personarum.

16 *Periit sacrificium et libatio de templo Domini* [Ioel i, 9] et in eo nomen Machometi iugiter invocatur. Et secundum Dan. [ix, 27] vaticinium, *defecit ibi hostia et sacrificium et in templo abhominatio desolationis; tulerunt enim iuge sacrificium et deiecerunt locum sacrificionis* [Dn. viii, 11]; *incenderunt igni sanctuarium Domini, in terra polluerunt tabernaculum nominis eius* [Ps. lxxiii, 7], sicut scriptum est in Daniele [viii, 12]: *Prosternetur veritas in terra et faciet et prosperabitur*, et ut verbis Ysa. [i, 21] loquitur: *Facta est meretrix civitas fidelis; urbs quondam perfecti decoris, gaudium universe terre* [Lam. ii, 15]; *iustitia habitavit in ea nunc autem homicide* [Is. i, 21]; *dominator enim exercituum et Dominus abstulit ab ea validum et fortem, omne robur panis et omne robur aque* [Is. iii, 1], et sicut ait Iere. [vii, 34]: *Quiescere fecit de urbibus Iuda et de plateis Ierusalem vocem gaudii et vocem letitiae, vocem sponsi et vocem sponse. Facti sunt hostes eius in capite* [Lam. i, 5], id est superiores. Et sicut in libro [i] Machab. [i, 41–2] dicitur: *Sanctificatio desolata est sicut solitudo, dies festi conversi sunt in luctum, sabbata eius in obprobrium, honor eius in nichilum, secundum gloriam eius multiplicata est ignomina eius*, nam teste Ioel [i, 9, 11]: *Periit sacrificium et libatio de domo Domini; confusi sunt agricole, ululaverunt vinitores*.

17 Et cum scriptum sit in Apoc. [xi, 2]: *Civitatem sanctam conculcaverunt mensibus quadraginta duobus*; peccatis exigentibus annus pro mense¹³ datus nobis. Ubi igitur est quem *comedit zelus domus Domini* [Ps. lxxviii, 10], ubi gemitus et anxietates Mathatie [cf. i Mcc. ii], ubi Machabeorum fortitudo [cf. i Mcc. iii], ubi zelus et pugio Phinees [cf. Nm. xxv], ubi gladius Aioth elimatus [cf. Idc. iii, 15–16], ubi vomer Sangar [cf. Idc. iii, 31], et *maxilla asini* in manu Samsonis [Idc. xv, 15], ubi est qui *ascendat ex adverso* [Ez. xiii, 5] et capiat vulpeculas demolientes vineas Domini [cf. Ct. ii, 15]? *Vix est qui consoletur eam ex omnibus caris suis* [Lam. i, 2], que tamen continue clamare non cessat: *Miseremini mei, miseremini mei saltem vos amici mei* [Iob xix, 21]! *Filios enutrivit et exaltavit, ipsi autem spreverunt me* [Is. i, 2]. Et Isa. [li, 18] ait: